

Vi behøver jeres stemme!!!

Haastrup Udviklingsråd søger andel i 500.000 kr. til udvikling af Bye Bæk

Et borgerbudget på 500.000 kr. giver alle borgere mulighed for at realisere idéer, der kan skabe udvikling i Faaborg-Midtfyn Kommune.



Vi har modtaget flere projekter og ansøgningsfristen er nu udløbet

Tak for de indsendte projekter til Borgerbudget 2015.

Præsentation og afstemning

Fynske Medier vil præsentere projekterne i Midt fynsposten og Ugeavisen Faaborg og på Fyens.dk i uge 45.

Afstemningen vil finde sted elektronisk i perioden 3-12 november 2015 via Fyens.dk.

Alle borgere, som er bosiddende i Faaborg-Midtfyn Kommune og er fyldt 10 år har mulighed for at afgive stemme.

Vinderprojekterne vil blive offentliggjort på Fyens.dk i uge 47.

500.000 kr. til Borgerbudget

Vil du være med til at skabe udvikling i dit lokalområde og i vores kommune? Har du gjort dig tanker om, hvordan vi sammen kan tiltrække flere borgere? Så gør din idé til virkelighed. Det er nemlig sammen vi skaber det bedste sted at bo.

Kommunalbestyrelsen har afsat 500.000 kr. til et borgerbudget, som skal bruges til initiativer, der er udviklet af borgere – og I bestemmer selv, hvilke projekter, der skal have penge.

Med kommunens udviklingsstrategi "Sammen om nødvendige forandringer" ønsker kommunalbestyrelsen at sikre en positiv udvikling i Faaborg-Midtfyn Kommune. Målet er, at vi er 2000 flere borgere i 2030. Det vil give os 100 mio. kr. årligt til at investere i nye udviklingsinitiativer og velfærdsydelse.

Vi skal skabe udviklingen sammen

Hvis vi skal fremtidssikre kommunen, har vi brug for at alle borgere og aktører er med. Kommunalbestyrelsen har allerede sat mange udviklingsinitiativer i gang. Vi er dog meget bevidste om, at det er som fællesskab, vi er stærkest. Derfor sætter vi nu kommunens første borgerbudget i søen.

Borgerbudgetter, som i nogle lande bliver kaldt for "direkte demokrati – modellen", handler grundlæggende om, at borgerne stemmer om, hvilke borgerskabte projekter, der skal have penge. Borgerne skaber med andre ord selv projekterne – og de bestemmer selv, hvilke af dem, der skal have penge og de gennemfører selv projekterne.

Borgerbudgettet i 2015 giver mulighed for, at alle borgere kan søge om tilskud fra en samlet borgerpulje på 500.000 kr. Det eneste politiske krav er, at pengene skal bruges til projekter, der medvirker til at nå udviklingsstrategiens mål om 2.000 flere borgere i 2030.

Projektet kan ses på Udviklingsrådets hjemmeside: WWW.haastrup-bv.dk

Yderlig information følger !!!

